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Shogeria  Sh.p.kK Arbin-06 Tirane

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Ne Leke

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

17,087,214

14,068,963

1 Aktivet monetare

5,720,076

1,911,259

>

Banka

5,720,076

1,911,259

>

Arka

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

5,645,423

2,026,283

>

Kliente

1,269,999

0

>

Debitore,Kreditore te tjere

3,230,884

>

Tatim mbi fitimin

>

Tvsh

1,144 540

2,026,283

>

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>

>

4 Inventari

5,721,715

10,131,421

>

Lendet e para

>

Inventari Imet

>

Prodhim ne proces

>

Produkte te gatshme

>

Mallira per rishitje

5,721,715

10,131,421

>

Parapagesa per furnizime

>

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

>

Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

AKTIVET AFATGJATA

3,013,627

3,013,627

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

>

Toka

>

Ndertesa

>

Makineri dhe paisje

3,013,627

3,013,627

>

Aktive tjera afat gjata materiale

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

oo s |w

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+II

20,100,841

17,082,590




Shogeria_Sh.p.k  Arbin-06

Pasgyrat Financiare

te Vitit 2014

Ne Leke

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

PASIVET AFATSHKURTERA

2,536,602

3,482,234

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

2,536,602

3,482,234

> Te pagushme ndaj furnitoreve

2,101,949

> Te pagushme ndaj punonjesve

2,504,294

1,312,294

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

28,579

34,317

> Detyrime tatimore per TAP-in

650

3,500

v

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

3,079

30,174

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Dividente per tu paguar

vVivi]ivi]v]yv

Debitore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+l)

KAPITALI

17,564,239

13,600,356

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

wioiNo|lOg|A|lW|IN|=

Fitimet e pa shperndara

13,500,356

9,491,090

10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar

3,963,883

4,009,266

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+lll)

20,100,841

17,082,590




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 42 121,742 41,750,665
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces -4,409,706 8,678,721
4 |Materialet e konsumuara 32,848,560 40,803,946
5 |Kosto e punes 200,084 1,456,575
Pagat e personelit 1,248,136
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 200,084 208,439

6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0
7 |Shpenzime te tjera 3,714,125
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 33,048,644 45,974,646
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 4,663,392 4,454 740
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 4,663,392 4,454,740
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 699,509 445 474
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 3,963,883 4,009,266

17

Elementet e pasqgyrave te konsoliduara




Shogeria_ Sh.p.k _Arbin-06

Ne Leke

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda direkte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte Rzzzi:tizze PaF::rallLrl::Zse
1 |Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 49,276,091 110,764,624
2 Mjete monetare te arketuara nga klientat 49,276,091 49,298,250
3 M.M te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 61,466,374
4 M.M te ardhura nga veprimtarite 0 0
5 Interesa te paguara
6 Tatim mbi fitimin | paguar 0 0
7 M.M neto nga veprimtarit e shfrytezimit
8
9
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
10 Blerja e njesise kontrolluar Xminus parat e arktuara
11 Blerja e aktiveve afatgjata materiale
12 Te ardhura nga shitja e paisjeve
13 Interesi arketuar
14 Dividenti arketuar
15 M.M neto te perdorura ne veprimtarin Investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
16 Te ardhura nga emetimi kapitalit aksioner
17 Te ardhura na huamarrjet afatgjata
18 Pagesa e detyrimit te girase financiare
19 Dividente te paguara
20 M.M neto te perdorura ne veprimtarite financiare
21 Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 2.973,984
22 Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,998,656
23 Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,972,640




Shpk Arbin-06 Tirane Ne Leke
Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014
Nje pasayre e pa Konsoliduar
Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thesari |Rezerva stat.ligjore | Fitimi pashperndare TOTALI ||

| |Pozicioni me 31 dhjetor 2011 100,000 9,491,090 9,591,090
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0"
B |Pozicioni i rregulluar 0"
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel ﬂl
2 |Dividentet e paguar 6"
3 |Rritja rezerves kapitalit 0"
4 |[Emetimi aksioneve Ol
Il [Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100,000 0 13,500,356 13,600,356
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 3,963,883
2 |Dividentet e paguar
3 |Emetimi kapitali aksionar
4 |Aksione te thesari te riblera
1l [Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100,000 0 0 17,464,239

17,564,239"




SHENIMET SPJIEGUESE

Bilanci eshte hartuar ne zbatim te ligjit 9228 date 29.04.2004"Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare si
dhe te SKK Nr 2

Politika konabile e ndjekur nga shogeria eshte gjithashtu sipas SKK

Kontabiliteti eshte mbaijtur sipas sistemit te ditarve dhe Centralizatorit

Pasqyra e shpenzimeve eshte hartuar sipas metodes te klasifikimit sipas natyres.

Te dhenat per te ardhurat shpenzimet dhe fitimet jane sipas pasqyrave
te poshteshenuara
VITI 2014

Shpenzimet jane si me poshte:

1|Shpenz per blerj lek 32,848,560
3|Sigurime shogerore _|lek 200,084
SHUMA 33,048,644

Aktivet perbehen nga

Banka lek 5,720,076

Klienta lek 1,269,999

Malira per rishtje lek 5,721,715|Sipas inv bashkangjitur
Makineri dhe paisje  |lek 3,013,627

Tvsh kreditore 1,144,540

Debit kreditor tjer lek 3,230,884

SHUMA 20,100,841

Pasivet perbehen nga:
Detyrim furnitoreve lek

Detyrim punonjesve |lek 2,504,294
Sigurime shogerore  |lek 28,579
TAP lek 650
Detyrim t Fitimi 2014 |lek 3,079
Kapitali aksioner lek 100,000
Fitimi pashperndare  |lek 13,500,356
Fitimi vitit 2014 lek 3,963,883
SHUMA ' 20,100,841

Permbledhese e te ardhurave e shpenzimeve

Te ardhurat lek 42 121,742
Ndr gjendje me ulie _|lek -4,409,706
Totali | te ardhurave |lek 37,712,036
Shpenzimet lek 33,048,644
Fitimi lek 4,663,392
Tatim fitimi lek 699,509

Pag paradh lek 696,430
Diferenca per pagese 3,079

<> 06 »
)

Per Drejtimin_e Njesis
Shyqyri AGA




